AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 021/2023; Processo: 2022.0000.605.2385, das empresas
HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
03.678.241/0001-82; 2- Construir Construções e Projetos Ltda, CNPJ:
11.037.575/0001-03; 3- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 4- CLJ
Construtora Ltda, CNPJ: 16.808.549/0001-47; 5- Pontal Engenharia Construções e
Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 6- GCR Construtora Ltda, CNPJ:
46.221.762/0001-19 e 7- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04. Abertura: 12 de dezembro de 2023, às 9h; Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de
Ensino em Período Integral do Setor Sudoeste do município de Goiânia - GO.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

11Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.178
<#ABC#425754#11#494107>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato 002/2023, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do Caixa Escolar Vida Melhor, Unidade Escolar
Colégio Estadual Porfirio de Souza França e a pessoa jurídica Neris
Gás Ltda - CNPJ: 40.182.873/0001-87.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas
Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 7.590,00 (sete mil quinhentos e noventa reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 05 (cinco) meses a contar da
data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 01/02/2023
<#ABC#425754#11#494107/>

Protocolo 425754
<#ABC#425755#11#494108>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato 008/2023, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do Conselho Escolar Professor Geraldo Ribeiro
da Silva, Unidade Escolar Colégio Estadual Professor Geraldo
Ribeiro da Silva e a pessoa jurídica Comercial América Ltda - CNPJ
42.571395/0001-22.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas
Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 4.464,00  (quatro mil, quatrocentos e sessenta e
quatro reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta dias) a
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 19/10/2023
<#ABC#425755#11#494108/>

Protocolo 425755
<#ABC#425756#11#494109>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato 008/2023, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do Conselho Escolar Professor Geraldo Ribeiro
da Silva, Unidade Escolar Colégio Estadual Professor Geraldo
Ribeiro da Silva e a pessoa jurídica Comercial América Ltda - CNPJ
42.571395/0001-22.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas
Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 4.464,00  (quatro mil, quatrocentos e sessenta e
quatro reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta dias) a
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 19/10/2023
<#ABC#425756#11#494109/>

Protocolo 425756
<#ABC#425757#11#494110>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato: 0032023, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do Conselho Escolar Rodolfo de Oliveira, Unidade
Escolar Rodolfo de Oliveira e a pessoa jurídica COMERCIAL GLP
MARTINS FERREIRA LTDA-ME - CNPJ :09.433.019/0001-04.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas
Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 7.592,55 (Sete mil quinhentos e noventa e dois reais
e cinquenta e cinco centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 06 (Seis meses) dias a contar da
data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 02/10/2023.
<#ABC#425757#11#494110/>

Protocolo 425757

<#ABC#425758#11#494111>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato 011/2023, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do Conselho Escolar RUI BARBOSA, Unidade
Escolar ESCOLA COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA e a pessoa
jurídica FEAVS COMERCIO E DISTRUIÇÃO LTDA - ME - CNPJ
19.731.262/0001-54.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas
Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 13.875,00
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 06 MESES (180 dias) a contar
da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 26/09/2023
<#ABC#425758#11#494111/>

Protocolo 425758
<#ABC#425911#11#494112>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato 002/2023, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do Caixa Escolar Severina Maria de Jesus,
Unidade Escolar Colégio Estadual Severina Maria de Jesus e a
pessoa jurídica Comercial de GLP Martins e Ferreira LTDA - CNPJ
09.433.019/0001-04
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas
Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 16.850,00
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (Cento e oitenta) dias a
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 21/09/2023.
<#ABC#425911#11#494112/>

Protocolo 425911
<#ABC#425870#11#494230>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 021/2023; Processo: 2022.0000.605.2385,
das empresas HABILITADAS: 1- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 2- Construir Construções e
Projetos Ltda, CNPJ: 11.037.575/0001-03; 3- Actum Engenharia
Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 4- CLJ Construtora Ltda,
CNPJ: 16.808.549/0001-47; 5- Pontal Engenharia Construções
e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99; 6- GCR
Construtora Ltda, CNPJ: 46.221.762/0001-19 e 7- MM Engenharia
e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04. Abertura: 12 de
dezembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em
Período Integral do Setor Sudoeste do município de Goiânia -
GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de dezembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#425870#11#494230/>

Protocolo 425870
<#ABC#425913#11#494283>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato 007/2023, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do Conselho/Caixa Escolar Unidos Venceremos,
Unidade Escolar Simino Rodrigues de Siqueira e a pessoa jurídica R
e M Comercio de Gás Ltda - CNPJ 01.948.646/0001-68.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha nas
Unidades Escolares da rede Estadual.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38776de5

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 preta
1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático
+ novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática
reF:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848

RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expre-
sURGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466

Veículos

BRASIL, 8 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO 16, n° 3368